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Det er overdraget undertegnede Udvalg at 
afgive Betænkning over det til Folkethinget fra 
Landsthtrtgetoversendte, oprindeligt fra Regje- 
ringen fremkomne Forslag, til Coloniallov for 
de vestindiske Besiddelser. 

Sammenlignes dette Lovforslag i sin nu- 
værende Skikkelse med det af Regjeringen frem- 
satte Lovsorslag, vil det let sees, at de Æn- 
dringer og Tillæg, denere vedtagne, ere af en 
dobbelt Natur, idet de deels vedkomme selve» 
Bestemmelfernes Indhold, deels tilsigte en for-i 
mel Fnldstandiggjorelsez 

Til den første Art henregne vi navnlig Be- 
stemmelsen i Forslagets S 1, hvorefter Kongen 

» skal kunne dele Colonialraadet i tvende Raad, 
eet for Sk. Croix, eet for Sk. Thomas og Sk. 
Jan, jfr. derhos« Lovsorslagets S 8 og S 31 
Clldkastets S 7 og 25). 

Udvalget maa ansee det for magtpaalig- 
gende, at der oprettes et Colonialraad paa 
Øerne og det maa derfor tilraade Thinget i 

'det Væsentlige at slutte sig til Rcgjeringsud- 
kastet med de af Landsthinget besluttede Æn- 
dringer og Tillæg af denne Art, idet man kun 
skal tillade sig i det Følgende, ved de enkelte 
Paragrapher, at fremsætte nogle lidet indgri- 
bende Bemærkninger og Forslag. 

Den anden Art af Forandringer i Regje- 
ringsudkastet ere Tillæg, der udtale visse al- 
mindelige Grundsætninger, nemlig: 

s 4. 
Den dømmende Magt er hos Domstolene, 

Dommerne have i deres Kald alene at rette 
sig efter Loven. « 

Den uddvende Magt paa Øtrne «er under 
vedkommende Minister betroet den af Kongen 
indsatte Gouverneutx 

, S 27. . 
Kongen besætter alle Embeder isamme Om- 

fang som hidtil og kan afsætte og forflytte Em- 
bedsmtend efter samme Regler som i Moder- 
landet. Deres Pensionering bliver at ordne 
ved særegen Lov. 

S 28. 
Dansk Lov og Ret skal fremdeles være gjæl- 

dende i Colonierne. 
S 29. 

Ingen Skat kan paalægges, forandres eller 
ophæves uden ved Lov. « 

S 30. 
i Det bliver nærmere ved Lov at fastsætte, 
hvorledes samtlige Udgifter til Colonierne kunne 

udredes af de i Colonierne oppebaarsne Skat- 
ter og Afgifter. Naar Ligevægt er tilveiebragt 
mellem Coloniernes Indtægter og Udgifter, 
bliver ved Lov at bestemme, hvilket Bidrag der 
skal ydes Statskassen. 

Hvormeget nu end Udvalget ønsker at bi- 
drage Sit til, at Lovforslagets Formaal, Jnd- 
retningen af et Raad, hvorigjennem.Vefolk- 
ningen paa Øerne kan faae Leilighed til at: 
yttre sig om deres særegne Forhold, kan blive 
opnaaet, kan dette Hensyn dog ikke bestemme 
Udvalget til tit erklære sig for Bibeholdelsen af 
almindelige Sætninger, der efter vor Overbe- 
viisning ingen gavnlig Betydning kunne have, 
men somi det Høieste forekomme os uskade- 
lige, som tildeels ere en Gjentagelse, og hvoraf 
nogle indeholde noget Urigtigt, eller dog noget 
l1tilraadeligt. » 

Vi see saaledes ikke, hvad der skulde vinder!- 


